
Příloha k č. j. KRPM-54782-2/ČJ-2022-1400AP 

1 

 

č. j. 3731/2021 ID 4918368 

Dne 8. ledna 2021 pachatel v Olomouci před skupinou dalších osob a přítomnosti hlídky PČR 
provolával jméno Andrease Breivika a nacistický pozdrav „sieg heil“. Ve věci byly dne 8. ledna 
2021 zahájeny úkony trestního řízení pro podezření ze spáchání přečinu dle § 404 trestního 
zákoníku, kdy dne 9. ledna 2021 bylo ve zkráceném přípravném řízení sděleno podezření 
pachateli. Dne 17. ledna 2021 věc ukončena zprávou o výsledku zkráceného přípravného 
řízení na OSZ Olomouc pod č. j. KRPM-3731/TČ-2021-140522. 

Pachatel – muž, 41 let (v době skutku), st. příslušnost ČR 

č. j. 82247/2021 ID 5015447 

Dne 12. července 2021 pachatel v Přerově na veřejném prostranství po předchozích urážkách 
včetně neustálého hajlování vyhrožoval smrtí poškozené, kdy poté nasedl na jízdní kolo spolu 
s výkřiky, že si jede pro střelnou zbraň a všechny na daném místě postřílí. Ve věci byly dne 
12. července 2021 zahájeny úkony trestního řízení pro podezření ze spáchání přečinu  
dle § 352 odst. 2 trestního zákoníku, kdy dne 9. září 2021 bylo ve zkráceném přípravném řízení 
sděleno podezření pachateli. Dne 16. září 2021 věc ukončena zprávou o výsledku zkráceného 
přípravného řízení na OSZ Přerov pod č. j. KRPM-82247/TČ-2021-140819. 

Pachatel – muž, 61 let (v době skutku), st. příslušnost ČR 

Poškozená – žena, 38 let (v době skutku), st. příslušnost ČR  

č. j. 102342/2021 ID 5044797 

Dne 27. srpna 2021 měl pachatel v Olomouci na terase restauračního zařízení před skupinou 
dalších osob vykřikovat nacistický pozdrav „sieg heil“ doplněný charakteristickým 
pochodováním. Ve věci byly dne 27. srpna 2021 zahájeny úkony trestního řízení pro podezření 
ze spáchání přečinu dle § 404 trestního zákoníku. Dalším šetřením bylo zjištěno,  
že předmětného skutku se měl dopustit další pachatel, který před příjezdem hlídky PČR utekl 
z místa přečinu. Dne 28. března 2022 byla rozšířena právní kvalifikace o přečin dle § 358 odst. 
1 trestního zákoníku. Další informace nelze vzhledem ke stále probíhajícímu neukončenému 
trestnímu řízení a pokynům SZ sdělit. 

Pachatel – muž, 38 let (v době skutku), st. příslušnost ČR 

Pachatel – muž, 46 let (v době skutku), st. příslušnost ČR 

 


